
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 01/07/2023

OGGETTO
:

INTITOLAZIONE/DENOMINAZIONE PIAZZA DEL PELLEGRINO ALLA NUOVA AREA DI
CIRCOLAZIONE NELL’ABITATO DEL CAPOLUOGO IN VIA SAN ROCCO

L’anno  2023 il  giorno  1 del  mese di  Luglio alle  ore 12.00  nella sala  delle  adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco SI

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere SI

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:   INTITOLAZIONE/DENOMINAZIONE  PIAZZA  DEL  PELLEGRINO  ALLA  NUOVA  AREA  DI
CIRCOLAZIONE NELL’ABITATO DEL CAPOLUOGO IN VIA SAN ROCCO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sono stati realizzati alcuni interventi/lavori pubblici di sistemazione nell’abitato 
del capoluogo in Via San Rocco - che hanno comportato la creazione di una nuova area di 
circolazione;
Ravvista la necessità di procedere alla denominazione della nuova area, attribuendo un nuovo 
toponimo;
Vista l’onomastica stradale esistente nei pressi della citata nuova area di circolazione;
Visti gli stralci planimetrici della zona interessata, dai quali è possibile individuare e delimitare 
con esattezza l’area oggetto di nuova denominazione;
Visti il R.D.L. 10 maggio 1923 n. 1158 - la Legge 23 giugno 1927 n.1188 -  il D.P.R. 30 maggio 
1989, n. 223 ed in particolare gli artt.41, 42, 44, 45 e 47;
Visto pure l’art. 3, commi 1 e 2 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, 
dalla L. 17 dicembre 2012 n. 221 (Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni
e Archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane);
Viste le “Istruzioni per la formazione del piano topografico e per l’ordinamento ecografico, e 
per la formazione dell’archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane (ANNCSU) 
emanate dall’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT);
Viste le istruzioni impartite con proprie circolari dal Ministero dell’Interno;
Visto il parere di regolarità tecnica del responsabile della Struttura n.1
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente 

DELIBERA

1) Di attribuire alla nuova area di circolazione, individuata nella corrispondente planimetria, la 
seguente denominazione:
DESCRIZIONE PLANIMETRICA: Piazza ad uso pubblico pedonabile, non carrabile attrezzata con 
panchine, fontanella, verde e illuminazione;
DENOMINAZIONE: “Piazza del Pellegrino” 
INDIVIDUAZIONE CATASTALE: fg. 5, part. 3424, area urbana, consistenza 151 mq;
2) Di trasmettere copia della presente deliberazione:
alla Struttura di riferimento dell’Ufficio Anagrafe per l’aggiornamento dello stradario 
comunale;
alla Struttura n.2 (“Tecnica”) per l’assunzione dei provvedimenti necessari per l’acquisto e la 
posa in opera delle necessarie targhe viarie;
3) Di inviare il presente atto alla Prefettura – U.T.G. di Pavia ed alla Sopraintendenza per i beni 
ambientali e architettonici, per i provvedimenti di competenza

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole resa in forma palese, dichiara la
presente immediatamente eseguibile.



Comune di Portalbera

Pareri

67

INTITOLAZIONE/DENOMINAZIONE PIAZZA DEL PELLEGRINO ALLA NUOVA AREA DI
CIRCOLAZIONE NELL’ABITATO DEL CAPOLUOGO IN VIA SAN ROCCO

2023

Ufficio Struttura 2

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/07/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 2)

Data

Parere Favorevole

CRISTINA MARIA COVINI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/07/2023Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 06/07/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 06/07/2023


